MOÇÃO

 MOÇÃO DE APLAUSOS a Rafael Barreto
Almada.

  Exmº. Srº
  Presidente da Câmara Municipal de Paraty-RJ.

          A Câmara Municipal de Paraty, faz constar em seus anais, atendendo à solicitação da ilustre
Vereadora Flora Maria Salles França Pinto (Professora Flora), que decidiram nesta data, em Sessão
Ordinária, através de seus membros, conceder MOÇÃO DE APLAUSOS a Rafael Barreto Almada.

 Rafael Barreto Almada, reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de
Janeiro.

Teve participação essencial junto ao Ministério da Educação para a criação do Centro de Referência de
Educação Profissional do IFRJ no município de Paraty.

Sua participação e suas contribuições foram essenciais para a implantação do referido Centro e para o
desenvolvimento da Educação Profissional, Científica e Tecnológica no município de Paraty, fazendo jus a esta
valorada moção de agradecimento, uma homenagem da comunidade de Paraty, como prova do reconhecimento
de sua atuação e seu esforço

Por este e outros motivos, reconhecemos a importância do trabalho de Rafael Barreto Almada e
seu importante trabalho para a concretização dessa importante conquista para nosso município.

Externamos nosso reconhecimento, reiterando votos de apreço e consideração, e que a presente Moção
 seja encaminhada ao homenageado.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

Professora Flora
Professora Flora

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003400310037003A005000

Assinado eletronicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 26/02/2024 11:45

Checksum: 9FB80D8C232B66965083A8B1BAD1CB305B6A0F039EF18E57C52B52C022BD7EA7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.